1

TERMO ADITIVO AO EDITAL CONJUNTO Nº 01/2023

CENTRO UNIVERSITÁRIO SÃO CAMILO – ESPÍRITO SANTO

E CENTRO EDUCACIONAL SÃO CAMILO

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SELEÇÃO DE PROJETOS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Anísio Baldessin, Magnífico Reitor do Centro Universitário São Camilo - Espírito

Santo, inscrito no CNPJ nº 58.250.689.0007-88 e procurador do Centro Educacional

São Camilo, inscrito no CNPJ/MF sob n. 58.250.689/0013-26, ambos situados na Rua

São Camilo de Léllis, nº 01, Bairro Paraíso, Cachoeiro de Itapemirim – ES e mantidos

pela União Social Camiliana, no uso de suas atribuições, torna público o Termo Aditivo

ao Edital Conjunto nº 01/2023 de chamada para a seleção de projetos, por meio de

chamada pública, respeitando-se os princípios de publicidade, competitividade,

transparência e impessoalidade, para o programa de Iniciação Científica, nas

modalidades de pesquisa voluntária e/ou com concessão de bolsas, conforme a

Política institucional e ações acadêmico-administrativas para a pesquisa ou iniciação

científica, a inovação tecnológica e o desenvolvimento artístico e cultural, que

obedecerá as regras aqui dispostas, as quais a Instituição se obriga a cumprir e os

candidatos, ao se inscreverem, declaram conhecê-las e com elas concordarem.

1. OBJETIVO

Ampliar o prazo para inscrição de projetos e para divulgação dos resultados dos

projetos submetidos em formulário próprio junto ao EDITAL CONJUNTO Nº 01/2023

disponível no item 10 do mesmo edital.

2. CRONOGRAMA

Atividade Início Término

Divulgação do Edital 29/05/2023

Entrega dos projetos – submissão das propostas (via

sistema online, em formulário próprio)
30/05/2023 12/07/2023

Divulgação dos resultados de seleção A partir de17/07/2023

2

3. OBJETIVO

Permanecem inalterados todos os demais termos do Edital Conjunto nº 01/2023 em

comento, desde que não se confrontem com o presente termo aditivo.

Cachoeiro de Itapemirim- ES, 04 de julho de 2023.

Anísio Baldessin

Reitor